
PROJEKTS 

PAKALPOJUMU LĪGUMS Nr. 

 

Aizkrauklē,                                Līguma datums ir pēdējā pievienotā drošā  

                                                                                  elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

Aizkraukles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000074812, adrese: Lāčplēša iela 1A, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, domes priekšsēdētāja Leona LĪDUMA personā, kurš darbojas 

uz Aizkraukles novada pašvaldības nolikuma pamata (turpmāk tekstā – PAŠVALDĪBA), no vienas 

puses, un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Aizkraukles KUK”, reģistrācijas Nr.48703000438, 

adrese: Jaunceltnes iela 9, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, valdes locekļa Zemgus VĪTOLIŅA 

personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata, (turpmāk tekstā – SABIEDRĪBA), no otras puses, turpmāk 

tekstā katrs atsevišķi vai abi kopā PUSE/-ES,  

pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra lēmumu Nr. “Par līguma 

slēgšanu ar SIA “Aizkraukles KUK” par Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijas 

labiekārtošanas darbiem un teritorijas uzturēšanu”, ievērojot, ka: 

[1] saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

4.panta pirmās daļas 3.punktu autonomā funkcija ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību; 

 [2] saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, pašvaldībai ir tiesības slēgt līgumu 

ar savu kapitālsabiedrību bez iepirkuma procedūras īstenošanas,  

lai nodrošinātu vienotu Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tās apsaimniekošanu, uzturēšanu un izmantošanu sabiedrības 

interesēs, tādējādi efektīvi izmantojot pašvaldības veiktos kapitālieguldījumus un pieejamos finanšu 

līdzekļus, kā arī nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamo darbību operativitāti, noslēdz šāda satura  

pakalpojumu līgumu (turpmāk tekstā – Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. PAŠVALDĪBA uzdod un SABIEDRĪBA apņemas Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta 

teritorijā sniegt teritorijas labiekārtošanas un uzturēšanas pakalpojumus saskaņā Līguma 

pielikumā pievienotajām tāmēm (turpmāk tekstā – Pakalpojumi/darbi). 

1.2.  Pakalpojumu sniegšanā, SABIEDRĪBA darbojas atbilstoši Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Aizkraukles KUK”  kapitāla daļu turētāja apstiprinātai kapitālsabiedrības vidējā termiņa 

darbības stratēģijai, kas izstrādāta saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 57.pantu un kurā ir formulēti uzdevumi stratēģisko mērķu 

sasniegšanai, to izpildes termiņi un sasniedzamie rezultatīvie rādītāji.  

1.3.  Pakalpojumu piesaka PAŠVALDĪBAS Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks. 

1.4.  Pušu Pārstāvji savstarpēji vienojas par Pakalpojumu veikšanas kārtības specifikācijām, 

Pakalpojumu apjomu un regularitāti. 

1.5.  SABIEDRĪBA Pakalpojumu sniegšanu nodrošina, saskaņā ar Līgumam pievienoto Darba 

uzdevumu. 

2. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

2.1.  Līguma noteikumi piemērojami sākot ar 2025.gada 1.janvāri un Līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

31.decembrim.  

2.2.  Līguma izbeigšanās gadījumā, SABIEDRĪBAI ir pienākums nodrošināt Pakalpojumu sniegšanas 

nepārtrauktību. 



2 

 

 

           

2.3.  Līguma 1.punktā minēto Pakalpojumu izpildes termiņš tiek noteikts līdz katra veicamā darba 

pienākuma attiecīgā uzdevuma ietvaros pilnīgai izpildei, ievērojot Līgumā noteikto Līguma 

darbības termiņu. 

3. LĪGUMA IZPILDES UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1.  Par kvalitatīvi izpildītiem Pakalpojumiem PAŠVALDĪBA maksā SABIEDRĪBAI Līguma cenu, 

atbilstoši Līguma pielikumā norādītajām tāmēm. 

3.2.  Izpildīto Pakalpojumu apjomus un kvalitāti pārbauda PAŠVALDĪBA un paraksta ikmēneša 

rēķinus par izpildītajiem darbiem (iepriekšējā mēnesī). Par veiktajiem darbiem tiek sastādīts 

Darbu pieņemšanas – nodošanas akts. 

3.3.  SABIEDRĪBA Līgumā noteiktajā termiņā izpilda un nodod PAŠVALDĪBAI Pakalpojumu vai 

tā daļu, vienlaicīgi iesniedzot no savas puses parakstītu pieņemšanas-nodošanas aktu 2 (divos) 

eksemplāros. SABIEDRĪBA pieņemšanas-nodošanas aktā iekļauj informāciju par veiktajām 

darbībām attiecībā uz Pakalpojuma vai tā daļas izpildi. 

3.4.  Ja SABIEDRĪBA 10 (desmit) darba dienu laikā nav saņēmusi rakstiski konstatētus trūkumus par 

izpildīto darbu kvalitāti vai par veikto darbu neatbilstību Līguma noteikumiem, tad darbi skaitās 

pieņemti un, līdz ar to, PAŠVALDĪBAI tie jāapmaksā, saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

3.5.  PAŠVALDĪBA ir tiesīga neapmaksāt darbu izpildi, ja konstatē, ka darbi ir izpildīti nekvalitatīvi 

vai nepilnīgi, neatbilst Līguma noteikumiem, neatbilst normatīvajiem aktiem. Šajā gadījumā 

amatpersona sastāda aktu, un ne ilgāk kā 5 darbdienu laikā iesniedz SABIEDRĪBAI. 

SABIEDRĪBA novērš defektu aktā norādītās neatbilstības nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 

darbdienu laikā no trūkuma/defektu akta saņemšanas brīža, kurā norāda konstatētos trūkumus un 

to novēršanas termiņus, un šo aktu iesniedz PAŠVALDĪBAI. Pēc SABIEDRĪBAS paziņojuma 

saņemšanas par trūkumu novēršanu, PAŠVALDĪBA veic atkārtotu pārbaudi. 

3.6.  Maksu par saņemtajiem Līguma 1.punktā minētajiem Pakalpojumiem PAŠVALDĪBA apmaksā 

5 (piecu) darba dienu laika pēc rēķina un pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas parakstīšanas, 

pārskaitot finanšu līdzekļus IZPILDĪTĀJA norādītajā kredītiestādes kontā, atbilstoši apmaksai 

iesniegtajam rēķinam. 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1.  PAŠVALDĪBA: 

4.1.1.  nodrošina netraucētu Līguma izpildi Izpildītājam; 

4.1.2.  kontrolē Līguma izpildi un pieprasa no SABIEDRĪBAS kontroles veikšanai 

nepieciešamo informāciju, bet SABIEDRĪBAI ir pienākums ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu 

laikā no informācijas pieprasīšanas brīža saņemšanas, šādu informāciju sniegt; 

4.1.3.  veic maksājumus atbilstoši Līguma noteikumiem, tajā skaitā Līgumā noteiktajos 

termiņos un apmērā; 

4.1.4.  sniedz SABIEDRĪBAI visu nepieciešamo informāciju, tajā skaitā, no iedzīvotājiem 

saņemtās sūdzības, saistībā ar Līguma izpildi, ja tāda ir nepieciešama; 

4.1.5.  apņemas rakstiski informēt SABIEDRĪBU par apstiprinātajām ceļu un ielu uzturēšanas 

klasēm, nekavējoties pēc to apstiprināšanas; 

4.1.6.  ir tiesīga nozīmēt savu pārstāvi darbu izpildes, to kvalitātes un atbilstības Līgumam 

uzraudzīšanai. 

4.2.  SABIEDRĪBA: 

4.2.1.  izpilda Līguma saistības atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un 

PAŠVALDĪBAS norādījumiem. Ievērojot to, ka SABIEDRĪBA savus darbus plānos pēc 

to prioritātēm un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem (it īpaši attiecībā teritorijas 



3 

 

 

           

ikdienas uzturēšanu), Puses vienojas, ka šī Līguma ietvaros ikdienas darbu uzdevumi 

nozīmē, ka tie ir samērīgi, nav pretrunā ar šo Līgumu un spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, tie palīdz SABIEDRĪBAI efektīvāk izpildīt ar šo Līgumu uzņemtās saistības; 

4.2.2.  veic Līgumā paredzētos darbus un pakalpojumus pienācīgā kvalitātē un saprātīgā 

termiņā; 

4.2.3.  ievēro PAŠVALDĪBAS iebildumus un aizrādījumus, likvidē norādītos trūkumus, ja šie 

trūkumi, iebildumi un aizrādījumi ir pamatoti un nav pretrunā ar Līguma noteikumiem; 

4.2.4.  veic darbus kvalitatīvi, ar savu tehniku, ierīcēm un darbaspēku, atbilstoši Līgumam un 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un noteiktajos termiņos; 

4.2.5.  savlaicīgi informē PAŠVALDĪBU par visām problēmām, kas saistītas ar Līguma izpildi, 

varētu aizkavēt izpildes termiņus vai ietekmēt Līguma izpildi nākotnē; 

4.2.6.  uztur, atjauno, pērk savus pamatlīdzekļus un uzdevumu izpildei nepieciešamo tehnisko 

aprīkojumu; 

4.2.7.  garantē visu ar darbu saistīto darba drošības, ugunsdrošības un apkārtējās vides 

aizsardzības pasākumu veikšanu, ko paredz spēkā esošie normatīvi un instrukcijas; 

4.2.8.  uzņemas visu atbildību par tiešajiem zaudējumiem, kas nodarīti PAŠVALDĪBAI, 

trešajām personām, izpildot ar Līgumu uzņemtās saistības, un ir konstatēta 

SABIEDRĪBAS vaina; 

4.2.9.  darbu veikšanas laikā apņemas nodrošināt transporta un gājēju kustības drošību, kā arī 

zāles pļaušanas procesā apņemas nodrošināt, lai darbu norises laikā nepiederošas 

personas atrastos drošā attālumā; 

4.2.10.  apņemas informēt PAŠVALDĪBAS kontaktpersonas par jebkādiem bojājumiem, kas  

tiek konstatēti darbu un pakalpojumu izpildes teritorijā; 

4.2.11. visos gadījumos, ja darbu gaitā vai pieņemot darbus, PAŠVALDĪBA konstatē 

nekvalitatīvi veiktus darbus, Izpildītājs tos nekavējoties novērš par saviem līdzekļiem un 

ar savu darbaspēku. 

4.3.  SABIEDRĪBA ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, veicot darbus. 

4.4.  Līguma izpildi kontrolē šādā veidā: 

4.4.1.  PAŠVALDĪBA ir tiesīga jebkurā brīdī veikt pārbaudi par darbu kvalitātes, darba apjoma 

izpildes un dokumentācijas atbilstību Līguma un normatīvo aktu prasībām, iesniegtajiem 

pārskatiem un ziņojumiem; 

4.4.2.  darbu izpildes kvalitātes un darba apjoma atbilstību Līgumam no PAŠVALDĪBAS puses 

ir tiesīgs kontrolēt Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks. 

5. PUŠU ATBILDĪBA UN STRĪDU IZŠĶIRŠANA 

5.1.  Ja šī Līguma saistības netiek izpildītas vai tās tiek izpildītas nepienācīgi, vainīgā Puse ir materiāli 

atbildīga saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.2.  Strīdi par šo Līgumu izšķirami Pusēm savstarpēji vienojoties sarunu ceļā.  

5.3.  Gadījumā, ja strīdi un nesaskaņas netiek noregulētas Līguma 5.2.punktā noteiktajā kārtībā 10 

(desmit) darba dienu laikā, tie tiek risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

5.4.  Par darbu uzsākšanas termiņa kavējumu PAŠVALDĪBA ir tiesīga aprēķināt SABIEDRĪBAI  

līgumsodu 50 EUR (piecdesmit euro) apmērā par katru kavējuma gadījumu. 

5.5.  Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas ietekmē, kuras darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus 



4 

 

 

           

Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Ar nepārvaramu varu saprotamas jebkāda veida 

dabas katastrofas, karš, ugunsgrēks, militāras akcijas, blokāde, streiks un citi apstākļi, kas pusēm 

nav kontrolējami. Par šādu apstākļu iestāšanos 3 (trīs) darba dienu laikā tiek paziņots otrai Pusei. 

6. LĪGUMA GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

6.1.  PAŠVALDĪBAI ir tiesības vienpusējā kārtību izbeigt Līguma darbību, brīdinot SABIEDRĪBU 

10 (desmit) kalendārās dienas iepriekš, ja: 

6.1.1.  tiek konstatēts, ka SABIEDRĪBA veic darbus neatbilstoši Līguma un tā pielikumu 

prasībām. PAŠVALDĪBA neatlīdzina SABIEDRĪBAI tādējādi radušos zaudējumus; 

6.1.2.  jebkurā Līguma izpildes stadijā noskaidrojas, ka SABIEDRĪBA nav spējīga izpildīt 

Līgumā noteiktās saistības kopumā vai kādā to daļā; 

6.1.3.  ir uzsākta SABIEDRĪBAS reorganizācija; 

6.1.4.  citu iemeslu dēļ, brīdinot SABIEDRĪBU vismaz 2 (divus) mēnešus iepriekš. 

6.2.  Līgumu var grozītu vai papildināt, atbilstoši Latvijas Republikā spēkā normatīvo aktu noteiktajai 

kārtībai, noformējot rakstisku Pušu vienošanos, kas ar tās abpusēju parakstīšanu kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

6.3.  Ja SABIEDRĪBA nevar nodrošināt pienācīgu un savlaicīgu Pakalpojumu izpildi atbilstoši 

Līguma noteikumiem, SABIEDRĪBA nekavējoties, bet ne vēlāk kā 7 (septiņu) dienu laikā, par to 

rakstveidā informēt PAŠVALDĪBA.  

6.4.  Par nepieciešamiem Līguma grozījumiem vai papildinājumiem Puse rakstiski informē otru Pusi 

un nosūta Līguma grozījumu vai papildinājumu projektu.  

7. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

7.1.  Visi Līguma grozījumi un papildinājumi izdarāmi rakstveidā un apstiprināmi ar abu Pušu 

pilnvaroto pārstāvju zīmogiem un parakstiem. 

7.2.  Neviena no Pusēm nedrīkst nodot savas saistības, kas saistītas ar Līgumu, trešajai personai bez 

otras puses rakstiskas piekrišanas. 

7.3.  Līgums ir spēkā līdz brīdim, kad Puses ir izpildījušas visas savas saistības, vai līdz brīdim, kad 

Puses ir panākušas vienošanos par Līguma izpildes atlikšanu, vai arī līdz brīdim, kad kāda no 

Pusēm, saskaņā ar šo līgumu, to izbeidz vienpusēji. 

7.4.  Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienota laika zīmoga datums un 

laiks.  

7.5.  Šī Līguma neatņemama sastāvdaļa ir Līguma pielikumi: 

7.5.1.  1.pielikums – Darba uzdevums; 

7.5.2.  2.pielikums  – Pakalpojumu izmaksu tāmes: 

Tāme Nr.1 – Aizkraukles pagasta teritorijas uzkopšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.2 – autotransports un traktortehnika 2025.gadā; 

Tāme Nr.3 – bibliotēkas teritorijas kopšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.4 – brauktuvju profilaktiskā slaucīšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.5 – bruģa remonts 2025.gadā; 

Tāme Nr.6 – ceļa zīmju uzstādīšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.7 – dekoratīvo apstādījumu kopšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.8 – kaisāmā materiāla novākšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.9 – krastmalas un pludmaļu uzturēšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.10 – krūmgrieža trimmera pakalpojums 1h 2025.gadā; 

Tāme Nr.11 – Kultūras centra teritorija uzkopšana 2025.gadā; 



5 

 

 

           

Tāme Nr.12 – lietus kanalizācijas apkope 2025.gadā; 

Tāme Nr.13 – motorzāģa pakalpojums 1h 2025.gadā; 

Tāme Nr.14 – pilsētas teritorijas uzkopšana 2025.gadā; 

Tāme Nr.15 – platības-mauriņi 2025.gadā; 

Tāme Nr.16 – pontonu montāža demontāža 2025.gadā; 

Tāme Nr.17 – teritorijas uzkopšana Lāčplēša iela 4 2025.gadā; 

Tāme Nr.18 – teritorijas uzkopšana Spīdolas 11  2025.gadā; 

Tāme Nr.19 – zālāju pļaušana 1ha 2025.gadā; 

Tāme Nr.20 – ziemas dienesta pakalpojums 2025.gadā; 

Tāme Nr.21 – ziemas dienests 2025.gadā. 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

 PAŠVALDĪBA: PILNVAROTĀ PERSONA: 

 Aizkraukles novada pašvaldība 

Reģ. Nr.90000074812 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles 

nov., LV-5101 

Banka: A/S „SEB BANKA” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV28 UNLA 0035 9001 3030 2 

 

Domes priekšsēdētājs L.Līdums  

SIA „ Aizkraukles KUK” 

Reģ. Nr.48703000438 

Jaunceltnes iela 9, Aizkraukle, Aizkraukles 

nov., LV-5101 

Banka: A/S „SEB Banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV49 UNLA 0035 9001 3060 3 

 

Valdes loceklis Z.Vītoliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


